UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 7 năm 2020
V/v triển khai các hoạt động

phòng chống bệnh bạch hầu

               Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- TTYT huyện Bù Đăng;

- TTYT TX Phước Long;

- TTYT huyện Phú Riềng.

Thực hiện Công văn số 1646/PAS-KSB ngày 24/7/2020 của Viện Pasteur

Thành phố Hồ Chí Minh về việc Báo cáo trường hợp bệnh bạch hầu tại Tỉnh

Bình Phước (có  file văn bản kèm theo);

Sở Y tế đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Bệnh viện Đa khoa

tỉnh, TTYT huyện Bù Đăng, TTYT Thị Xã Phước Long và TTYT huyện Phú

Riềng thực hiện ngay các hoạt động sau:

+ Giám sát chủ động các trường hợp viêm họng trên địa bàn xã Đắk Nhau

người ở trường học, mái ấm và những người tiếp xúc với bệnh nhân Nông Thị

Thu Duyên. Khi có triệu chứng sốt viêm họng, cần lấy mẫu xét nghiệm ngay.

+ Theo dõi tuân thủ điều trị kháng sinh dự phòng với người tiếp xúc gần

tại gia đình.

+ Chuyển bệnh nhân Nông Thị Thu Duyên lên tuyến trên điều trị, dự

phòng biến chứng theo đề nghị của Bệnh viện Nhi đồng 1 Thành phố Hồ Chí

Minh.

+ Tăng cường công tác tiêm chủng thường xuyên cho trẻ em dưới 1 tuổi,

đảm bảo tỷ lệ tiêm chủng đầy đủ đạt chỉ tiêu 95%. Rà soát đối tượng trẻ em trên

1 tuổi chưa được tiêm hoặc chưa tiêm đủ mũi vắc xin DPT-VGB-Hib và tổ chức

tiêm bù ngay trong tháng 7, 8 năm 2020.

+ Khẩn trương thực hiện tiêm bổ sung vắc xin Uốn ván - Bạch hầu giảm

liều (Td) ở các huyện thị có nguy cơ cao theo Quyết định 2155/QĐ-BYT ngày

25/5/2020 về việc phê duyệt kế hoạch tiêm bổ sung vắc xin Uốn ván - Bạch hầu

giảm liều (Td) năm 2020-2021.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - UBND tỉnh (b/c);

        - UBND, TTYT các huyện thị, thành phố;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(N.25.7).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-25T10:30:56+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-25T16:37:59+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-25T16:38:11+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-25T16:38:42+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-25T16:39:07+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-25T16:39:28+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!